2022年 7月 55LINE 無料診断はじめました︕

代表取締役ご挨拶

令和 4年 7月 1日
代表取締役　樋下茂

  SDGｓを一緒に考えよう！

  SDGs って
なに？

  好評につき
  追加講演しました！

  これって捨てれるの？
  LINE で すぐにわかる！！

  どんなことしてるの？

今月特集は、

山路を登りながら

環境セミナー

TEL：0120-445-138　/　FAX：06-6963-5338☎

鶴見工場：〒538-0041 大阪市鶴見区今津北 3丁目3番13号

此花工場：〒554-0032 大阪市此花区梅町2丁目3番55号

前回のセミナーが好評だったため
 5月、6月、7月に開催いたしました。
内容は前回と同じ
「プラスチック資源循環促進法の
セミナー」です。
ご参加いただいた皆様
誠にありがとうございます。

新入社員の紹介

表彰いただきました

「これって捨てれるんやろうか・・・？」
LINE無料診断では、捨てたい物の単語を入力して、
送信するだけで、回答がすぐ返ってきます！
捨てられる物か、単価はいくらか知りたいときは、
ぜひ活用してみてください。
友だち追加されてない方は、
友だち追加もよろしくお願い致します！

環境セミナー

ID：@603pizkd

名前：建部 信吾

趣味：
キャンプ

夢 :
レクサスに乗る

一言 :
はやく一人前になれるよう
頑張ります。

名前：太田　諒

趣味：

野球（観戦も含む）

夢 :
一人暮らしをして
友人と晩酌
一言 :

経験を積み重ね、
成長します！

③返信がくる！③返信がくる！

②送信②送信①捨てたい物を①捨てたい物を
入力入力

6 月 9日金曜日、大阪府産業資源循環協会の定時総会で表彰されました！
「優良事業所表彰」／全国産業資源循環連合会
「5年間無災害表彰」／大阪府産業資源循環協会
「優良従事者表彰」大島朝子が受賞／大阪府資源循環協会

盛夏の候、皆様におかれましては、いよいよご盛栄のこととお喜び申し上げます。
日頃は、弊社をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。さて、今回は SDGs を特集いたしました。
弊社でも取組みを昨年より始めております。環境分野においては、私達が関わる産業廃棄物業界は不法
投棄、有害物質の発生、大気汚染、自然破壊といったネガティブなイメージが先行しているかもしれま
せん。 ある意味それは当業界の業務が環境に多大な影響を与えることを示しており、今後、我々は人・
社会・自然など地球のすべてのものと共生することを考えた上で環境保全活動に率先して 取り組まなけ
ればならない責務を負っていると言えます。 同時に我々の地道な業務の積み重ねにより世の中をいい方
向に変えられるという気概を社員一人一人が持ち続けたいと考えています。これまで私達が不自由なく
享受してきた水・大地・空気といったかけがえのない地球の財産を次世代に美しい状態で引き渡すため、
ひいては経済発展 ( エコノミー ) と環境保全 ( エコロ ジー ) が両立できる持続可能な社会を創り出すため、
その社会的責任を自覚し、社員一丸となり活動に取り組んで参ります。皆様の環境活動にもお役に立つよ
う努めて参りますので、引き続き変わらぬご厚誼を賜りますようお願い申し上げます。暑さ厳しき折、
皆様のご健康をお祈り申し上げます。

産廃知恵袋ジェイ・ポートHP 社長日記

今 月 の 特 集

「小さいショーケース型の冷蔵庫って
捨てれますか？」

お 客 様 の 声SDGｓ特集！！

はい、可能です。
1㎏あたり 110 円（税込）で引き取らせて頂きます。

お 客 様 ト ピ ッ ク お客様トピック掲載の会社さん大募集！詳しくはご連絡ください！
FAX：06-6963-5338　/　E-mail：service@j-port.co.jp

4100部
発　行

　居酒屋 大丸屋様　居酒屋 大丸屋様

「金庫をそちらに捨てに行きたいのですが

引き取っていただくことはできますか？」

「マニフェスト書くの

いつも邪魔くさい。どうにかならんの？」

「ドリンク、ただでくれんの？
ありがとう！」

弊社では、電子マニフェストに対応しており、
紙のマニフェストも印字サービスを行っております。

お客様の手間も減るので、
ぜひこの機会にご利用ください。

はい、可能です。
もし先にフロンガスを抜かれている場合は、
フロン処理証明書をお持ちください。

弊社にお持込で降ろしに来られた方に、
無料でドリンクをサービスしております。
いつも、ご来店頂きありがとうございます。

「お盆休みって、おたくのとこはいつなん？」

下記の「2022 年度お盆休みの予定」のところに
詳細を記載していますので、
ご確認下さいませ。

※定休日　月曜日※定休日　月曜日※定休日　月曜日

〒538-0044
大阪市鶴見区放出東
3-22-19

2022 年度 お盆休みの予定 大阪鶴見廃棄物一括持込センター ：午前 7時～午後 7時
大阪此花廃棄物一括持込センター：午前 8時～午後 5時

祝日は営業時間が短くなっております・・・・・・
通常
営業

※コロナ感染症拡大防止のため、営業時間変更しております。

鶴見工場

鶴見工場

此花工場

此花工場

0120-445-138
詳しく知りたい方はお電話ください。

キ

リ

ト

リ

線

居酒屋 大丸屋

有効期限
2022 年 9月 30 日

 生ビール 生ビール
1 グループ （4 名様迄）

　　　　　 1 杯

1 グループ （4 名様迄）

　　　　　 1 杯

無料無料

　16:00 ～ 22:00

新鮮な旬の海鮮を提供しております。
揚げ物・焼き物・炊き物・お鍋に
にぎり寿司までありますので
老若男女問わずお楽しみいただけます。

豊富なメニューの中でも
特にどて焼き、おでん、自家製ポン酢が
人気です。

8/6 ( 土 )は社内行事のため、鶴見工場  午前 7 時 ～ 午後 12 時　此花工場  臨時休業  です。

営業時間営業時間営業時間

JR 放出北口前

8/12（金） 8/13（土） 8/14（日） 8/15（月） 8/16（火）

8/10（水）8/7（日） 8/9（火）8/8（月） 8/11（木）
平常通り

定休日

定休日 8時～ 17 時（7時～ 19 時）

平常通り
（7時～ 19 時）

平常通り
（7時～ 19 時）

平常通り
（7時～ 19 時）

8時～ 17 時 8時～ 17 時8時～ 17 時

定休日

お盆休み

平常通り

お盆休みお盆休み定休日

（8時～ 17 時）

平常通り
（8時～ 17 時）

平常通り
（8時～ 17 時）

平常通り
（8時～ 17 時）定休日

SDGs ってなに？SDGs ってなに？

どんなことしてるの？どんなことしてるの？

SDGs とは「持続可能な開発目標」の略称です。
SDGs は国連加盟 193 か国が 2016 年から
2030 年の 15 年間で達成するために掲げた目標です。
簡単に言うと「世界中にある環境問題・差別・貧困・人権問題といった課題を、
世界のみんなで 2030 年までに解決していこう」という計画・目標のことです。
「持続可能な」という部分は、「人間の活動が自然環境に悪影響を与えず、
その活動を維持できることを意味しています。
（改善する動きを）長期間に渡って、実施し続けられる」という意味です。

SDGs で掲げられている 17個の目標

弊社では、公衆衛生の美化向上をミッションに掲げ、
日々産業廃棄物処理業務に取り組んでおります。
弊社の業務の規範となる廃棄物処理法は
そもそも生活環境の悪化による伝染病の流行を
防ぐ目的で策定されました。
日々の業務を通じて公衆衛生の美化向上に貢献して
おります。

「SDGｓ委員会」を立ち上げました！
弊社では、もっと SDGｓに力を注ぐため、
【2030 年までに、大気質、自治体などによる
廃棄物管理への特別な配慮などを通じて、
都市部の一人当たり環境影響を軽減する】を
目標をメインに自分たちのできるところから
活動を行っております。
今、私たちのできることとして、
委員会活動で募金活動を行い、
集まった募金はウクライナへ寄付しました。

切り取ってお店に
お持ちください

公衆衛生の美化向上への取り組み

ジェイ・ポート の
SDGs サイト へ
アクセス！

ジェイ・ポート の
SDGs サイト へ
アクセス！

	55号omote 修正7.pdf
	55号ura 修正8.pdf